REQUERIMENTO N.º 1678/2018
Ementa: Informações sobre possível fraude.
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando informações debatidas em Sessão Ordinária do dia 13 de Dezembro de 2016, de possível fraude (cheque clonado) na Prefeitura Municipal.

Considerando a necessidade de esclarecimentos sobre o ocorrido.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

De que forma a Municipalidade realizou averiguações com fins de identificar possível fraude?

Houve abertura de processo administrativo? O mesmo fora concluído? Se sim, enviar cópia inteiro teor.

Em havendo possível fraude, o infrator foi identificado? Se sim, quais sanções foram aplicadas? Caso negativo, por qual motivo?

Foi lavrado Boletim de Ocorrência? Se sim, enviar cópia.

Há processo judicial em andamento? Se sim, informar número do processo.
Justificativa:

Após ser questionado por Munícipes acerca da denúncia de possível fraude por meio de cheque clonado, este Vereador apresenta os seguintes questionamentos.
Valinhos, aos 10 de Setembro de 2018.
                             Henrique Conti

Vereador – PV